UBND TỈNH KIÊN GIANG

        SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá Lễ hội

truyền thống kỷ niệm 289 năm ngày mất

Đức khai trấn Mạc Cửu (1735-2024)

Kiên Giang, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Cà Mau;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bạc Liêu;

- Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Cần Thơ;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hậu Giang;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tiền Giang;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bến tre;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Long;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Long An.

Để ghi nhớ công lao của Đức khai trấn Thượng trụ Quốc đại tướng quân Vũ

Nghị Công Mạc Cửu, người có công trong việc quy tập dân chúng, khai phá và mở

mang vùng đất Hà Tiên. Địa phương tổ chức Lễ hội truyền thống kỷ niệm 289 năm

ngày mất Đức khai trấn Mạc Cửu (1735-2024). Qua Lễ hội, tuyên truyền, giáo dục

cho các thế hệ phát huy truyền thống của quê hương, ra sức làm việc và cống hiến,

góp phần xây dựng quê hương Hà Tiên ngày càng giàu đẹp.

Lễ hội được diễn ra tại Khu di tích lịch sử - văn hóa núi Bình San và tượng

đài Mạc Cửu (thuộc thành phố Hà Tiên, tỉnh Kiên Giang). Nội dung hoạt động của

lễ hội gồm: Phần lễ diễn ra trong 02 ngày 01-02/7/2024; phần hội diễn ra trước, trong

và sau Lễ hội từ ngày 29/6/2024 đến ngày 03/7/2024.

 Để thông tin, quảng bá rộng rãi Lễ hội truyền thống kỷ niệm 289 năm ngày

mất Đức khai trấn Mạc Cửu (1735-2024) đến mọi người dân các tỉnh, thành khu vực

Đồng bằng sông Cửu Long. Sở Thông tin và Truyền thông Kiên Giang trân trọng đề

nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố hỗ trợ chỉ đạo tuyên truyền,

giới thiệu các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội trên báo, đài, các nền tảng mạng xã

hội. Kèm theo kế hoạch số 101/KH-BTC ngày 06/6/2024 của Ban Tổ chức Lễ hội

truyền thống kỷ niệm 289 năm ngày mất Đức khai trấn Mạc Cửu (1735-2024).

 2

 Sở Thông tin và Truyền thông Kiên Giang rất mong nhận được sự quan tâm,

hỗ trợ công tác tuyên truyền của quý Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành

phố, góp phần quan trọng vào sự thành công của Lễ hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2024-06-14T15:49:22+0700

		2024-06-17T17:39:26+0700

		2024-06-18T09:16:40+0700

		2024-06-18T09:16:41+0700

		2024-06-18T09:16:42+0700